• Cadre de Mesure de Performance : Il permettra de suivre la mise en œuvre 

du PSD-FAR, d’évaluer les progrès réalisés et de mesurer les résultats obtenus 

par rapport aux objectifs fixés.  

4.5. Mécanisme de financement 
Le cout global de la stratégie est de cinquante et huit milliards, deux cent quatre-vingt-

deux millions, neuf cent trente et quatre mille (58 282 934 000) F CFA 

Le financement du PSD -FAR sera assuré par l’Etat, les partenaires techniques et 

financiers, les collectivités territoriales, les ONG et autres associations  et le secteur 

privé. 

 L’Etat poursuivra son effort de financement de la formation agricole et rurale à